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BRUCELLA CANIS ÜZERiNDE SEROLOJIK iNCELEMELER

Ersın İstanbu1luoğlu* Serdar Diker**

Seralogic studies AD Bruceıla canis.

Summary: Serum samples of 134 healthy, pet and stray dogs of va-
rious ages and both sexes were tested by 2-Mercaptoethanol Tube Agglutin-
ation Test (2M E- TA T) on a random basis for Brucella canis antibodies. The
final serum dilutions corresponded to 1:5°, i: 100 and i :200 respectively.
Sera giving reactions in dilutions of i :200 were considered seropositive.

2ME- TAT results were positive for 9 dogs (6.7%)' Of i 34 sera tested,
44(32%) had titers of i :5°,27 (20%) had titers of i :100. The reactor
T1lte among the stray dogs was 12% compared to reactor rate of3.5%for the
pet dogs.

Br.canis infection in dog in Turkey is reported for the first tıme.

Özet: Çeşıtli yaşlarda, her iki cinsten sağlıklı i 34 ev ve sokak köpeğinin
serumları Br.canis antikorları yönünden 2-Merkaptoetanol Tüp Aglütinasyon
Testi ( 2-ME- TA T) ile incelendi. Final serum sulandırmaları sırasıyla
i :50, i :100 ve i :200 olarakyapıldı. 1:200 sulandırmada pozitif reaksiyon
veren serumlar, pozitif olarak kabul edildi.

2ME-TAT sonuçları 9 köpek için pozitif (%6.7) bulundu. ıncelenen
134 adet serumlin 44 (%32)'ü 1:5° sulandırmada, 27 (%20)'si 1:100
sulandırmada pozitif bulundu. Sokak köpekleri arasındaki reak/ör oranı % i 2

bulunmasına karşın, ev köpeklerinde bu oran %3.5 olarak saptandı.

Giriş

Bruceııa familyasına ait yeni bir tür olan Bruceııa canis ilk kez
1966 yılında A.B.D.de Carmichacl tarafından köpek brusellozisinİn

* Doç.Dr., A.Ü. Veteriner Fakültesi, Mikrobiyoloji Anabilim Dalı, Ankara.
** Arştr. Gör; A. Ü. Veteriner Fakültesi, Mikrobiyoloji Anabilim Dalı, An.

kara.
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etkeni olarak izole edilmiştir (4). Mikroorganizmanın ilk kez tanım-
lanmasından günümüze kadar geçen zaman süreci içerisinde birçok
ülkede de Br.canis infeksiyonlarının varlığı bildirilmiştir (I ,2,7,8, i I,
14,17,18,lg,21). Bu araştırmalar sırasında i~sanların da Br.canis
infeksiyonlarına duyarlı oldukları ortaya konmuştur (3,5,12,13,15).
İnfeksiyonun zoonotik yönden önemi ilk kez Ig67'de bir kadının peri-
toneal apsesinden etkenin izole edilmesi ile anlaşılmış, infekte bir kö-
pekten bulaşma yolu ilc oluşan insanlardaki ilk olgu Ig72'de saptan-
mıştır (16). İnfeksiyonun bu gün için köpek sahipleri, köpek bakıcı-
ları, laboratuvarda çalışanlar ve veterinerler arasında görüldüğü
çeşitli araştırmacılar tarafından bildirilmiştir (3,5).

Br.canis dişi köpeklerde yavru atma ve vaginitise, erkek köpek-
lerde orşitis, epididimitis ve kısırlığa neden olmakta, insanlarda ise
ateş, bitkinlik ve eklem ağrıları gibi klinik belirtilerle ortaya çıkmak-
tadır (3,5,10).

Bakteriyemi devresinin dışında mikroorganizmanın izolasyo-
nunun güç olması nedeniyle Br.canis infeksiyonlarının tanısında
çoğunlukla 2-Merkaptoetanol Tüp Aglütinasyon Testi (2-ME-TAT)
gibi duyarlı serolojik yöntemlerden yararlanılmaktadır (6,10).

Bu araştırmanın amacı, Ankara ilindeki köpeklerde Br.canis
nifeksiyonlarının insidensini scrolojik olarak incelemektir.,

~ateryaı ve ~etot

Serum Örnekleri: A.Ü . Veteriner Fakültesi Kliniklerine getirilen
çeşitli ırk, yaş ve cinsiyette 84 ev köpeğinin ve 50 sokak köpeğinin kan
örnekleri toplandı. Usülüne uygun olarak ayrılan serumlar incele-
ninceye kadar -20 oC de saklandı.

2- Merkaptoetanol Tüp Aggütinasyon Testi (2ME- TA TJ: Ça-
lışmada kullanılan ME-TAT, USDA-Diagnostic Reagent Section,
Veterinary Services Laboratory, Ames, Iowa, USA tarafından geliş-
tirilen yönteme göre yapıldı. Gerekli olan Br.canis antijeni ve kont-
rol serumları aynı laboratuvarda, Dr. G.M.Brown'dan sağlandı.

2ME-TAT özetle aşağıdaki şekilde uygulandı. Örnek serumlar
10mm X 100 mm ebatlarındaki 3 tüpe 0.04,0.02 ve 0.01 mL.miktar-
larında konulduktan sonra, her tüpe ayrıca 0.1 M 2-Mercaptoethanol
ve %0.6 formalin içeren %3.5 NaCl solusyonundan i er mL. eklendi.
Stok antijenden, formüllü tuzlu su içinde %0.2 bakteri hücresi içeren
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solusyon hazırlanarak tüplere i er mL.miktarında konuldu. Sonuçta,
serum sulandırmaları i :50, i :100 ve ı :200 oldu. Tüpler çalkalandık-
tan sonra 37°C de 48+3 saat bekletildi. Bu sürenin sonunda süper-
natant sıvısı berraklaşan tüpler pozitif reaksiyon olarak değerlendiril-
di. 1:200 sulandırmada olumlu reaksiyon veren serumlar sero-pozitif
olarak kabul edildi. Her testte olumlu ve olumsuz kontrol serumları
kullanıldı.

Bulgular

. 2ME-TAT sonuçları Tablo ı'de gösterilmiştir. İncelenen ı34
adet serumun 9'u (%6.7) seropozitif bulundu. 44 serum (%32) ı :50
sulandırmada, '27serum (%20) i:100 sulandırmada olumlu reaksiyon
verdi.

Tablo 1: Bir.canis 2ME-TAT sonuçlarının çeşitli sulandırmalarda dağılımı.

Serum Pozitif Reaksiyon Sonuç
sulandırması Adet

ı
(%)

1:50 H %32 NEGATİF
1:100 27 i

%20 NEGATiF
1:200 9 %6.7 POZİTiF

".

84 ev köpeğine ait serumların 3(%3.S)'ü sero-pozitif biılunma-
sına karşın, 5° sokak köpeğinin 6(%I2)'sı sero-pozitifbulundu. Abort
yapmış bir dişi köpek ve orşitisli erkek ev köpeğinin dışında kalan
hayvanların yaş, cinsiyet ve geçmişIeri ile ilgili kayıtlar olmadığı iç.in
sero-pozitif bulunan bu köpeklerin durumları ile ilgili ayrıntılı bir.
değerlendirme yapılamadı.

Tartışına ve Sonuç

Son yıllarda yapılan çalışmalarda Br.canis infeksiyonlan yeni
bir zoonoz olarak tanımlanmaktadır (3,5, i 2, i3, 15)' Çeşitli ülkelerde
yapılan çalışmalarda köpeklerdeki Br.earıis antikorlarının dağılımı
değişik oranlarda bulunmuştur. A.B.D. de yapılan araştırmalarda
Boebd, Thiermann ve Wooley, infeksiyon sıklığını sırası ilc %6.7,
%8.6 ve %9 bulmuşlardır (ı,ı8,2I). Japonya'daki köpekler üzerin-
de yapılan araştırmalardaVeda incelenen örneklerin %3.6's1l1ı,
Wada %2.8'ini Br.eanis infeksiyonları yönünden pozitif bulmuşlardır
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(19,20). Meksika'da yapılan bir araştırmada ise Flores-Castro %28
gibi yüksek bir oran bildirmiştir (7).

Araştırmamızdan elde ettiğimiz sonuçlara göre, Türkiye'de
Br.canis infeksiyonlarının varlığı ilk kez ortaya konmaktadır ve ça-
lışmamız ile diğer ülkelerde elde edilen veriler arasında bir paralellik
vardır.

Köpeklerin kökenleri göz onune alındığında, Fredrickson, Br.
can is'e karşı oluşan antikor titrelerinin sokak köpeklerinde ev köpek-
lerine oranla 3.5 kat daha fazla bulunduğunu bildirmiştir (8). Brown,
sokak köpekleıindeki infeksiyon oranını %9 bulmasına karşın, ev kö-
pekIerindeki oranı % i olarak saptamıştır (2). Saegusa ise, ev ve sokak
köpek erinin ag ütinin titreleri arasında önemli bir farkın bulunmadı-
ğını bildirmiştir (I 4)' Araştırmamızdan elde ettiğimiz sonuçlara göre,
Br.canis infeksiyonlarının Türkiye'deki oranı sokak köpeklerinde daha
yüksektir ve bu veriler diğer ülkelerde yapılan çalışmalardan elde
edilen veriler ile uyum göstermektedir.

Ülkemizde küçük hayvan koruyucu hekimliğinin yeteri dere-
cede gelişmemesi ve sokak köpekleri ile de gerektiği gibi mücadele
edilmemesi nedeniyle birçok zoonozun yanı sıra Br.canis infeksiyon-
ları da halk sağlığımız için problem yaratacak niteliktedir. Gelecekte,
insan ve hayvan populasyonlarında yapılması gerekli olan geniş kap-
samlı çalışmalar ilc ülkemizdeki Br.canis infeksiyonlarının gerç.ekİnsİ-
densi ortaya konmuş olacaktır.
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EvciL HAYVANLARDAN İZOLE EDİLEN ESCHERICHIA COL! SUŞLARININ
TRIMETHOPRIM-SULPHAMETHAXOLE VE COLISTIN'E DiRENÇLiLİK VE

R-FAKTÖR ÖZELLİKLERİ ÜZERiNDE iNCELEMELER

Müjgan İzgür* Ersin İstanbulluoğlu** ~

Studies on triınethoprim-sulfamethoxazole-coIistin resistance and R-Fac-
tor characteristics of escherichia coIi isolated from farm aniınals.

Summary: Two hundred-one Escherichia coli isolated from faecal
specimens of healthy and infected farm animals were tested for resistance to
trimethoprim-sıtljamethoxa zole (TMP-SMZ) and 156 E.coli strains were
examined for resistana to colistin. Beside this, presence of TMP-R factor,
SMZ-Rfactor and Colistin-R factor were. investigated in resistant E.coli stra-
ıns.

Eleven of 201 (5.2%) E.coli isolates were found resistant to TMP-
SMZ. One out of 1 1 and 4 out of ııE .coli strains were able to transfer TMP-
Rfactor and SMZ-Rfactors to recipient E .coli strains respactively.

Of 156 E.coli strains 1i (7.05 %) were found resistant to colistin.
lnfectious R-jactors were demonJtrated in two resistant strains.

The results of investigation showed that intestinal floras of farm animal
in Tıtrkey have contained low concentrations of tremethoprimsuljamethoxazole
and colistin resistant E.coli strains yet.

Özet: Normal ve hastalıklı hayvanların dışkı örneklerinden izole edilen
201 Escherichia coli sıtşunun trimethoprim-sulfamethoxazole ve colistin' e
direnç durumu saptanmış ve bu dirençliliğin ne oranda "bulaşıcı tip" olduğu
incelenmiştir.

incelenen 20 i E .coli suşunun i ı'i (5.2) trimethoprim-suljamethoxazole
(TMP-SMZ) dirençli bulmuştur. Dirençli suşlardan birinin TMP, dör-
dünün SMZ için aktanlabilir tip direnç özelliği (RTF-Faktör) taşıdıkları
belirlendi.

* Dr. med. vet., A.Ü. Veteriner Fakültesi Mikrobiyoloji Anabilim Dalı, Ankara.
** Doç,Dr. A,Ü. Veteriner Fakültesi Mikrobiyoloji Anabilim Dalı, Ankara.
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eolistin' e dirençliliği incelenen 156 E.coli suşundan i ı'i (% 7.05)
bu antibiyotiğe dirençli bulundu. Dirençli suşlardan ikisi bu özelliği duyarlı
E.coN suşlarına aktarabildi.

Bulgularımız yurdumuzda Veteriner Hekiml£k alanında yeni kullanıl-
maya başlanan bu kematerapötiklere karşı hayvanların barsak florasında
düşük oranda dirençli E.coli bulunduğunu ortaya koymaktadır.

Giriş

1885 yılında Theobald ESCHERİcH tarafından genel özellik-
leri belirlenen Escherichia coli insan ve hayvanlarda çeşitli infeksi-
yonlara neden olmaktadır (I 7). Bu infeksiyonların sağıtımında anti-
biyotiklerden yararlanılmaktadır. Fakat son yıllarda yapılan araştır-
malarla mikroorganizmaların çeşitli antibiyotiklcre direnç kazandığı
tesbit edilmiştir (1,8,9,18). V~teriner Hekimlikte ise antibiyotikler
sağıtım a~acının yanısıra düşük dozlarda koruyucu ve anabolizan
olarak hayvan yemlerine de katılmaktadır. Yapılan araştırma sO.fi,uç-
larına göre, kloramfenikol, streptomisin, eritromisin, .tetrasiklİn gibi
antibiyotiklerin E.coli üzerine etkilerinin gittikçe azaldığı anlaşıl-
maktadır (8,9, i 8). E.coli suşlarının kazanmış old uğu bu direncin
aktarılabilir bir özellikte olduğu çeşitli araştırmalarla ortaya konul-
muştur (3,13).

bsan gıda,sı olarak kullanılan çeşitli hayvansal ürünlerle bula-
şabilen bu dirençli mikroorganizmalar, insanlarda da dirençli bir
floranın şekillenmesine neden olmakta ve insan sağlığını tehdit et-
mektedirler (I o, i 2). .

Bu araştırmada, ülkemizde Veteriner Hekimlik alanında yeni
kullanılmaya başlanan TMP-SMZ ilc eolistin'in hayvansal kökenli
E.eoli suşları üzerine etkisi ve mevcut dirençliliğin ne oranda ak-
tarılabilir plazmidler tarafından kontrol edildiği incelenmiştir.

Materyal ve Metot

Incelenen Suşlar: Denemelerde TMP-SMZ ıçın çeşitli hayvan
orijinli .toplam 201, Colistin için yine çeşitli hayvan orijii1li (oplam
156 E.coli suşu kullanıldı.

Antibiyogram Testleri: İncelenen E.coli suşlarının antibiyogram
testleri DST agar (Oxoid) kullanılarak Kirby-Bauer disk difüzyon
yön~emi ile yapıldı. Ayrıca TMP-SMZ ve Colistin'e dirençli E.coli
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suşlarının kloramfenikol, ampisilin, gentamisin, kanamisin, ve nali-
diksik asit antibiyotik diskleri ile bu antibiyotikIcrc karşı duyarlılık-
ları araştırıldı.

Konjugasyon Denemeleri: TMP-SMZ'e dirençli olan E.cüli suşla-
rının MIC değerleri ıo mcg!mI., loomcg/mI. ve ıooomcg!mı' TMP
içeren McConkey agar plaklarında yapıldı (2 ı). SMZ dirençliliğini
belirlemek için i o mcg !mL.SMZ içeren McConkey agar plakları kul-
lanıldı.

Konjugasyon denemeleri Akman (2)a göre )'<:tpıld i ve alıcı suş
olarak E.eoli Kı 2 Nal' lae- suşu kullanıldı. Konjugasyon besiyeri ola-
rak kullanılan McConkey <,.garlara Lo mcg/mI. TMP+30 mcg!mı'
nalidiksik asit, LO mcg/mI.- SMZ+30 mcg/mI. nalidiksik asit vc Lo

mcg!mL. Colistin+30 mcg/mI. 'nalidiksikasit katıldı.

Bulgular

TMP-SMZ ve Colistin'c dirençli olan E.coli suşlarının hayvan
orijinlerine göre dağılımı Tablo i ve 2'de gösterilmiştir.

TabIo i: TMP.5MZ'e dirençli olan E.eoIi suşIarının ol'ijinlcri ve
dağılımIarı. (% olarak)

DirençIi suş
Orijini sayısı ve (%) Suş No. Oran(%)*

Sığır(21) 6 (%28.5) 65,85, i 35,265 2.9
58S,625

Koyun(115) 2 (%1.7) 4K,106K

i

0.9
Tavuk(65) 3 (%1.6) 6T,14T,25T 1.4

TopIam(201) II 5.2
* TopIam suşIara göre hesapIanan (%) Ier.

TabIo 2: Colistin'e dirençli E.coli suşIarının orijinlcl'i ve
dağılımIarı ('10 oIarak)

DirençIi suş i Suş No.Orijini sayısı ve (%) Oran(%)*

5Iğır(21) 3 (%14.2) 3S.585,6IS 1.6
Koyun(ııs) 8 (% 6.9) 4_K,22K,loIK, 5.1

i i ıK,I_14K,138K,
158K,183K

Tavuk(20) - -

TopIam(156) ii i 7.0
* TopIamsuşIara göre hesaplanan (%)Ier.
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Tablo ı 'de görüldüğü üzere, sığır orijinli 2 i E.coli suşunun 6
adedi (%28.5), koyun orijinli 115 E.coli suşunun 2 adedi (% 1.7) ve
tavuk orijinli 65 E.coli suşunun 3 adedi (%4.6) TMP-SMZ'e dirençli
bulundu. TMP-SMZ'e dirençli olan toplam i i E.coli suşunun yal-
nızca 2 tanesi colistine dirençli bulundu (E.coli suşu No. i 58 S ve 4 K).

İncelenen sığır orijinli 21 E.coli suşunun 3'ü (%14.2), koyun
orijinli 115 E.coli suşunun 8'i (%6.9) Colistin'e dirençli bulundu,
tavuk orijinli suşl".r arasında Colistin'e dirençli E.coli suşuna ra s-
lanılmadı (Tablo 2).

Tablo 3'de belirtildiği gibi TMP-SMZ'e dirençli i i Kcoli
suşundan 6'sı (%54.5) ıo mcg!ml. TMP'e, 3'ü (%27.2) 100 mcg!mL.
TMP'e ve ı'i (%9.1) 1000 mcg!mL. TMP'e dirençli bulundu. Ayrı-
ca, 9 suşun (%81.8) LO mcg(mL. SMZ'e dirençli olduğu gösterilmiştir.

Tablo 3: Çeşitli MIC değerlerinde TMP-SMZ'c dirençli E.coli suşları.

Suş Ko i TMP TMP TMP SMZ
(ıo mcg/ml) (100 mcg/ml) (1000 mcg/ml) (ıo mcg/ml)

6S - - - -
8S + + - +
13S + + - +
265 - - - +
58S - - - +
625 - - - +
4K + - - -
106K + - - +
6T + + + T

14T - - - +
25T +

i
- - +---

Toplam 6 3 i 9

(+): Dirençli E.coli suşları
(-): Duyarlı E.coli suşları

TMP-SMZ, Colistin ve diğer antibiyotik.1er yönünden aktarrm
deneylerine tabi tutulan E.coli suşlarının konjugasyon sonuçları
Tablo 4'de gösterilmiştir.-tncelenen dirençli suşlardan 5 tanesinin
bulaşıcı tipte R-faktör taşıdığı ve bu suşlardan 3'nün sahip oldukları
direnç özelliğini blok halinde alıcı ~uşa aktardığı saptandı.

Tartışma ve Sonuç

Veteriner Hekimlik alanında çeşitli antibiyotiklerin koruyucu,
tedavi edici ve anabolizan amaçlar ile uzun süreden beri kullanılma-
sının, bu antibiyotiklere dirençli bİr bakteri populasyonunun oluşma-
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Tablo 4: Konjugasyon denemelerinde verici ve alıcı suşların
antibiyogram test sonuçları.

Alıcı Suş
Direnç Şeması

SMZ,Co,Chl,Er
Co,Chl,Er
TMP,SMZ,Er
SMZ,Chl,Er
SMZ,Er

(TMP): Trimcthoprim, (SMZ): Sulphamcthaxol,(Co) :Colistin,
(Er): Eriıromisin, (Chl) :KhloramfenikoI,(Amp) :Ampisilin

Verici Suş
Suş no. i Direnç şeması Suş no.

i
58S i SMZ,Co,Chl,Amp,Er KI2(58S)
I58K i Co,Chl,Er KI2(158K)
6T i TMP,SMZ,Er KI2(6T)
14T i SMZ,Chl,Amp,Er KI2(14T)
25T i SMZ,Er KI2(25T)

sına neden olduğu ve bu dirençli bakterilerin insan ve hayvan sağlı-
ğını tehdit ettiği çeşitli araştırmalarla ortaya konmuştur (I 5, i 6,2 ı).

Smith, İngiltere'de 1979 yılına hdar düşük düzeyde olan TMP'e
dirençli E.coli oranında bu yılda görülen önemli yükselmeyi, bu anti-
bakteriyd maddenin sulfafurazol ile devamlı olarak kullanılm(l.sı so-
nucu oluşan seleksiyona bağlamaktadır (I 6). Diğer bazı ar(l.ştırıcılar
ise TMP dirençliliğinin sulfanomid dirençliliği ile değilde, streptomi-
sin"spektinomisin dirençliliği ile ilişkisi olduğunu iddia etmektedirler
(3,7). Diğer bir deyimle bakteriye TMP dirençliliğini veren gen, ya
SMZ direnç özelliğini taşıyan plazmiddir veya streptomisin-spckti-
nomisin direnç özelliğini taşıyan plazmidin yapısında bulunabilmek-
tedir. İngiltere'nin yanısıra İtalya, Fransa gibi diğer Avrupa ülke-
lerinde de TMP-SMZ'e dirençli enterobakteri suşlarının oranlarında
artışların olduğu bildirilmektedir (3). çalışmamızdan elde ettiğimiz
sonuçlara göre, TMP-SMZ'e dirençli i i suştan ı'i (% i) TMP 've
4'ü (%36.3) SMZ için aktarılabilir direnç özelliği taşımaktadırlar.
Oldukça yüksek oranda olan bulaşıCl tip SMZ dirençliliğinin TMP'e
dirençli E.coli populasyonlarının oluşumuna etkisi ancak gelecek
yıllarda yapılacak çalışmalar ile ortaya konulabilecektir.

çalışmamızda, SMZ-Er direnç özelliği %36 oranında dirençli
suş tarafından alıcı bakteriye aktarılmıştır. Eritromisin insan hekim-
liğinde çok kullanılan bir antibiyotik olduğu için TMP-SMZ kombi-
nasyonunun Veteriner Hekimlikte kullanılmasının eritromisine di- /
rençli E.coli florasının oluşumuna etkisi, halk sağlığı yönünde ince-
lenmesi gerekli bir konu olarak ortaya çıkmaktadır.

İnsanlarda klinik olgulardan izole edilen enterobakteri suşları-
nın TMP dirençliliği hemen hemen tüm Avrupa ülkelerinde gün
geçtikçe artmaktadır.
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İngiltere'de i 975 yılında yapılan bir incelemede, idrar yolların-
dan izole edilen patojenik suşların %8'i TMP'e dirençli bulunmuştur.
i 967 yılında yapılan araştırmada ise bu oran % i ı'e yükselmiştir (3).
İtalya'da yapılan incelemelerde TMP-R-plazmid taşıyan patojenik
enterobakterilerin oranı 1973 tc %1.6, 1974 de % 1.9, 1975 de %7.1
bulunmuştur (3). Ülkemizde periyodik taramalar düzenli olarak
yapılmadığı için bakterilerin çeşitli antibiyotiklere karşı gösterdikleri
dirençliliğin değişme durumu sağlıklı olarak gözlenememektedir.,
TMP-SMZ'nin ülkemizde yeni kullanılmaya başlandığı yıllarda
Tc:wk ve ark. (19), klinik olgulardan izole ettikleri 276 E.colisuşunun
TMP-SMZ'e %46.2 oranında dirençli olduklarını açıklamışlardır.
Bu dirençlilik oranı Avrupa ülkelerinde eld.e edilen sonuçlardan çok
yüksektir. TMP-SMZ dirençliliği aynı plazmid üzerince bulunabil-
mekte ise de, çoğunluk TMP dirençliliği streptomisin-spektinomisin
dirençliliği ile birlikte bulunmaktadır. Tezok ve ark. nın belirledik-
leri yüksek dirençlilik oranını, ülkemizde uzun bir süreden beri ko-
ruyucu ve tedavi amacıyla yaygın kullanırnın oluşturduğu _se1eksi-
yon baskısına bağlayabiliriz.

Simth( i 6), streptomisin-spektinomisin-trimetoprim plazmidler-
nin konjugatif plazmid ile olduklarını ve TMP-SMZ kullanımının
bugünkü düzeyde devam ettiği takdirde yakın bir gelecekte dirençli
bakteri sayısının "direnç özelliğini" insan ve hayvanlar için patojen
olan mikroorganizmalara çok sıklıkh •.aktarabilecek bir düieye gelece-
ğini i leri sürmektedir.

Towneq20), infekte idrardan 1024 mcg (mI.T:f\4P'e dirençli bir
E.coli su şu izole etmiş ve dirençliliğin koromozomal olarak yerleşmiş
bir trimethoprim-spektinomisin transpozonundan ileri geldiğini sap-
tamıştır. Araştırmacı, ilacın yaygın kullanımı sonucu TMP'e karşı
kromozomal ve plazmid kökenli direnç özelliğini taşıyan bakteri sa-
yısında son yıllarda önemli artışların görüldüğüne dikkati çekerek,
pla;t.midlere bağımlı TMP dirençliliğinin plazmidlerin zaman zaman
bakteri dışına atılmasıyla kaybolabileceğine, fakat kromazamal ola-
rak yerleşen transpozonların hem bakteriyiTMP'e karşı devamlı
dirençli kılacağını, hemde hücreye yeni giren plazmidlerin yapısına
da katılarak, bu plazmidlerin aktarıldıkları bakterilerin TMP'e
dirençli hale getireceğini ileri sürmektedir.

TMP-SMZ nin Veteriner Hekimlikte yaygın kullanımının hay-
vanların immun sistemi üzerine zararlı bir etkisinin olup olmadığı da
detaylı olarak incelenmesi gerekli bir sorundur. Hayvan hastalıkları
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ilc yapılan mücadelede aşılama yolu ilc yapılan koruyucu hekimlik
uygulamalarının önemli bir yeri vardır. Gaylerde ve Sarkany(6),
TMP-SMZ'nin in vitro lenfosit transformasyonunu engellediğini
rapor etmişlerdir. Saltcr(I4), TMP-SMZ'in farelerde deri allograft
atılımlarını gcciktirdiğini, Arvilommi ve ark.(4.) ise TMP-SMZ uygu-
lamalarının insanlarda tetanoz toksoidine karşı humoral immun ya-
nıtı baskıladığını açıklamışlardır. Yukarıda çeşitli araştırmalar ile
açıklanan TMP-SMZ nin immunosupresif etkisinin ülkemizde Vete-
riner Hekimlikte kullanılan çeşitli aşılardan beklenen koruyucu özel-
likler üzerine ne denli etkin olduğu incelenmesi gereken önemli bir
konudur.

Yurdumuzdaki çiftlik hayvanların populasyonunun 100.000.000

nun üzerinde olduğu göz önünde bulundurursak, hayvanlarda kont-
rolsüz TMP-SMZ kuııanımının yakın gelecekte ve insan hayvan var-
lığımız için ciddi sorunlar yaratacak nitelikte görülmektedir.

Colisun, ülkemızde veterıner hekimlik alanında henü2 kullanıl-
mayan bir antibiyotik olup, laboratuvarımızda yaptığımız aııtibiyog-
ram test sonuçlarına göre hayvan orijinli E.coli ve Salmonclla suşI".r!
bu antibiyotiğe yüksek oranda duyarlıdır. Aden ve ark.(ı), sürgünlü
buzağı Ye domuz yavrularının dışkılarından izole edilen enterobak-
teri suşlarının çeşitli antibiyotiklere dirençlilik özelliklerini incelc-
mişlerdir. Elde edilen sonuçlara göre su şiarın tümü, kloramfenikol,
nitrofurantoin ve nalidiksik asite duyarlı bulunmuştur. Yoon ve ark.
(22), çeşitli hayvan türlerinin dışkılarından izole edilen ıı6 Salmoncl-
la suşunun tamamının karbenisilin, gentamisin ve colistine duyarlı
old uğı.ınu bildirmişlerdir.

Hayvanlarda bulunan çeşitli antibiyotiklere dirençli bakterile-
rin insanlara kolayca bulaşabileceği ve bu direnç özelliğinin insanlar
için patojen olan bakterilere kolayca aktarılabileceği çeşitli araştır-
macılar tarafından ileri sürülmektedir (5, ı ı).

Colistin, ülkemizde insan hekimliğinde i o yıla yakın bir süı e-
den beri kullanılmaktadır. Hayvanların doğal barsak florasınc.a bu-
lunan E.coli suşlarının bu antibiyotiğe ne oranda dirençli olduklarını
saptamak amacıyla incelenen ı56 su ştan % isi colistine dirençli bu-
lunmuştur. Diğer ülkelerde elde edilen veriler incelendiğinae bu oran
oldukça yüksektir. İlaç ülkemizde veteriner hekimliktc tedavi ama-
cıyla veya anabolizanolarak kullanılmadığı için, mevcut yüksek di-
rençlilik oranı diğer bir antibiyotiğin oluşturduğu seleksiyon sonucu
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şekillenebilir. Colistin dirençliliğinin gelecek yıllarda bir artış göste-
rip göstermeyeceği, varsa, bu seleksiyona neden olan diğer antibiyo-
tiklerin belirlenmesi üzerinde çalışılması gerekli sorunlardır ..
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